



اظهارات ظریف، صالحی، خرازی، عراقچی، روانچی و ناصری؛ دفاع تمام‌قد از برجام

نشست ویژه بررسی توافق هسته‌ای صبح روز یکشنبه با حضور صالحی، ظریف، عراقچی، تخت روانچی، صادق خرازی و سیروس ناصری برگزار شد.

همشهری آنلاین: نشست ویژه بررسی توافق هسته‌ای صبح روز یکشنبه با حضور صالحی، ظریف، عراقچی، تخت روانچی، صادق خرازی و سیروس ناصری برگزار شد.

ایسنا نوشت: صادق خرازی، دیپلمات پیشین کشورمان در نشست ویژه بررسی توافق هسته‌ای گفت: اقبال جهانی نسبت به ایران نقطه پایان شکست نگاه امنیتی به ایران است

او با بیان این که این توافق باعث انزوای رژیم صهیونیستی شد، افزود: این رژیم منزوی‌ترین ایام خود در عرصه سیاست خارجی را می‌گذراند. این توافق باعث به وجود آمدن شکاف بین رژیم صهیونیستی و هم‌پیمانانش شده است و ما باید از این شکاف استفاده کنیم

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی قدرت امنیت‌سازی ویژه‌ای در پی این توافق خواهد داشت و دیگر کشورها نمی‌توانند چنین نقشی را ایفا کنند.

سفیر پیشین ایران در فرانسه با بیان این که کشورهای قدرتمند تلاش داشتند تا با امنیتی کردن ایران را محدود کنند، گفت: با توافق وین باید بگویم که این تمایل در صحنه جهانی به وجود آمده است که نقطه پایانی بر نگاه امنیتی به ایران گذاشته شود.

او گفت: تحت تاثیر برجام انزوای رژیم صهیونیستی را شاهد خواهیم بود و دولتمردان این رژیم یکی از منزوی‌ترین دوران خود را تجربه خواهند کرد.

خرازی ادامه داد: شکافی که میان رژیم صهیونیستی و حامیان غربی‌اش تحت تاثیر برجام به وجود آمده است پس از تاسیس رژیم صهیونیستی تا کنون بی‌سابقه است که تا این اندازه آن‌ها از یکدیگر دور شوند.

رئیس مرکز دیپلماسی رسانه‌یی خاطرنشان کرد: تحت تاثیر برجام موازنه منطقه‌یی به نفع جمهوری اسلامی ایران تغییر خواهد کرد. در این چارچوب توان ایران در چارچوب سیاست خارجی به نهایت خواهد رسید و می‌تواند به حل و فصل پرونده‌های مختلف در منطقه بینجامد.

وی ادامه داد: ایران به مثابه قدرت منحصر به فرد خود یک قدرت امنیت ساز خواهد شد و نشان می‌دهد که در آینده از توان بالایی در این زمینه برخوردار است و بی‌تردید نقشی که ایران از این پس در منطقه خواهد داشت نه ترکیه و نه اسرائیل و نه حتی مصر نمی‌تواند داشته باشند. اساسا کمر بند اصلی منطقه بدون نقش و رهبری ایران امری غیرممکن به نظر می‌رسد.

سفیر و نماینده پیشین ایران در سازمان ملل در ادامه دیپلماسی ایرانی را به مثابه قدرت نرم دانست و گفت: مذاکره کنندگان ما به ویژه وزیر خارجه توانستند در جنگ قدرت‌ها غالب شوند. همان‌طور که مقام معظم رهبری گفته‌اند باید گره هسته‌ای باز شود، این اتفاق افتاد و دستگاه دیپلماسی نشان داد ضمن بازکردن گره هسته‌ای زمینه را برای بهره‌برداری مانور قدرت نرم در دستور کار قرار داده است.

خرازی گفت: پس از قطعنامه 598 هیچ وقت دیپلماسی ایران تا این حد قدرت ساز در حوزه قدرت نرم نبوده است.

وی تاکید کرد: برجام ویژگی‌های بزرگی برای توسعه اقتصادی ایران ایجاد می‌کند و توانایی‌های ایران را در صنایع بالادستی و پایین دستی افزایش می‌دهد.

حضور مردم در انتخابات ریاست‌جمهوری، مذاکرات را به ثمر رساند

وزیر امور خارجه کشورمان نیز گفت: حضور مردم در انتخابات سال ۹۲ ریاست جمهوری مذاکرات را به ثمر رساند و این یک شعار نیست.

محمد جواد ظریف در سخنانی در نشست ویژه بررسی توافق هسته‌ای اظهار کرد: حضور مردم پای صندوق رای باعث شد تا طرف مقابل از تحمیل اراده‌اش بر مردم ایران ناامید شود.

وی گفت: متن نهایی برجام متن متوازی است. این طور نیست که تمام خواسته‌هایمان را به طرف مقابل تحمیل کرده باشیم، طرف مقابل هم نتوانست به همه خواسته‌هایش برسد. متن حتی از نظر تناظر زمانی اجرا متوازن است.

وزیر امور خارجه کشورمان درباره تحریم‌های موشکی که حتی استفاده قهرآمیز درباره ایران را در خود داشت گفت که در قطعنامه ۲۲۳۱ این‌ها به محدودیت تبدیل شده است.

وی گفت: در پایان ۱۰ سال هم موضوع هسته‌ای ایران مختومه می‌شود و هم پرونده در قالب قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام بسته می‌شود.

وی اظهار کرد: همانطور که آقای دکتر صادق خرازی بیان کردند دستاوردهای حاصل از این توافق قابل توجه است. البته باید توجه داشت که فرصت‌ها به مانند ابر می‌گذرد.

ظریف خطاب به حضار گفت: شما وقتی به آثار علمی که در مورد کارکرد تحریم‌ها نوشته شده نگاه کنید می‌بینید که هدف اصلی از تحریم‌ها تغییر سیاست‌های دولت‌ها است. در واقع هدف این است که از طریق تحریم‌ها به مردم فشار آورده شود تا مردم از حاکمیت جدا شوند.

او با بیان این‌که تحریم‌هایی که از سوی شورای امنیت سازمان ملل علیه دولت‌ها و کشورها اعمال شده تماماً به تغییر رژیم یا به جنگ منجر شده است چرا که هدف از تحریم جدا کردن مردم از حاکمیت بوده است، تصریح کرد: مردم ایران با حضور ۷۳ درصدی خود در انتخابات نشان دادند که تحریم‌ها اثر ندارد. مردم علیرغم تحریم‌ها پای صندوق رأی آمدند و نشان دادند که با دولت خود از طریق صندوق آرا تعامل می‌کنند.

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان این‌که این حضور باعث شد که طرف مقابل از این‌که بتواند با تحریم‌ها به اهداف خود برسد ناامید شد، خاطرنشان کرد: مذاکرات نیز در یک ظرف ۱۲-۱۳ ساله واقعی شکل گرفت و نه در خلأ و در این فرآیند ما و طرف مقابل هر کدام یک سری داده‌هایی داشتیم.

وی در تشریح داده‌های طرف مقابل گفت: آنها با قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل پروژه امنیتی سازی پرونده ایران را به پیش برده بودند. از دیگر سو ما هم از نظر علمی و فنی یک توانی را ذخیره کرده بودیم و نشان داده بودیم که طرف مقابل نمی‌تواند با فشار خواسته‌ها و دیدگاه‌های خود را به ملت ایران تحمیل کند.

ظریف در ادامه با تشکر از تلاش‌های آقایان صالحی، عراقچی و تخت روانچی به عنوان اعضای تیم مذاکره کننده هسته‌ای کشور، گفت: دو سال این دوستان و دیگر همکارانشان شبانه‌روز نداشتند.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با بیان این‌که متن نهایی توافق حاصله بین ایران و گروه ۱+۵ یک متن متوازن است، ادامه داد: این متن طوری نیست که یک طرف توانسته باشد تمام خواسته‌های خود را به طرف مقابل تحمیل کند. دیگر چنین چیزی اسمش توافق نیست بلکه اسم آن سند تسلیم است.

ظریف با اشاره به این‌که بعد از یک پروسه ۱۰ ساله پرونده ایران در شورای امنیت سازمان ملل مختومه می‌شود به مقایسه قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت با دیگر قطعنامه‌های این شورا در ارتباط با فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران پرداخت و گفت: در قطعنامه قبلی در ارتباط با فعالیت‌های نظامی و موشکی ایران از واژه ممنوعیت استفاده شده بود و کشورها مجاز نبودند که با ایران در این چارچوب از جمله فعالیت‌های هسته‌ای تعاملی داشته باشند ولی در توافق ۲۲۳۱ کشورها تشویق شده‌اند که در ارتباط با فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای با ایران همکاری داشته باشند.

وی با بیان این‌که در قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت در ارتباط با فعالیت‌های موشکی ایران غیر از استفاده از واژه ممنوعیت، تهدید به استفاده از اقدامات قهرآمیز نیز به کار برده شده بود، گفت: ولی ما در قطعنامه جدید شاهد استفاده از واژه محدودیت

آن هم در یک محدوده زمانی مشخص شده‌ایم.

ظریف با تأکید بر این‌که در متن برجام و قطعنامه اخیر سازمان ملل به صورت نسبی یک توازن وجود دارد، ادامه داد: بعد از یک محدوده زمانی 10 ساله نه تنها پرونده ایران در شورای امنیت مختومه می‌شود بلکه از دستور کار شورا نیز حذف خواهد شد.

وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان این‌که از روز پایان مذاکرات برخورد دیگر کشورها با ایران در خصوص موضوع هسته‌ای تغییر کرده است، به وضعیت سابق پرونده هسته‌ای ایران اشاره کرد و گفت: در سپتامبر 2003 شورای حکام ایران را در یک وضعیت استثنایی قرار داد و موضوع ایران را به عنوان یک موضوع فوری مطرح کرد و با قطعنامه 1694 شورای امنیت پرونده ایران در ذیل فصل 7 این شورا قرار گرفت.

ظریف گفت: شما می‌بینید از روزی که توافق منعقد شده یک تغییر اساسی در برخورد جامع بین‌الملل با ایران و پرونده هسته‌ای ایران ایجاد شده است.

وزیر خارجه کشورمان بابیان اینکه شرایط کشور به لحاظ حقوقی زیر و رو شده است تأکید کرد: قطعنامه ۱۹۲۹ یکی از بدترین قطعنامه های تاریخ شورای امنیت سازمان ملل و قطعنامه ۲۲۳۱ شاید یکی از عجیب ترین قطعنامه های تاریخ این شورا است.

وی با اشاره به توافق هسته‌ای گفت: بزرگترین خیانت این است که به مردم ما بگویند شما (بر سر توافق وین) شکست خوردید.

ظریف در ادامه سخنرانی در نشست «ویژه بررسی توافق هسته‌ای» که از سوی موسسه دیپلماسی ایرانی در روزنامه اطلاعات برگزار شده بود، بار دیگر با اشاره به تفاوت‌های قطعنامه 1929 و 2231 در ارتباط با فعالیت‌های موشکی ایران تصریح کرد: ایران هیچ موشکی برای قابلیت کلاهک هسته‌ای طراحی نکرده است.

او با بیان این که بین برجام و قطعنامه اختلاف‌هایی وجود دارد، گفت: نقض مفاد برجام دارای تبعاتی است ولی نقض قطعنامه تبعات برجام را به همراه ندارد و هیچ محدودیتی برای فعالیت‌های موشکی ایران در برجام مشخص نشده است و ما اعلام کرده‌ایم که توان دفاعی ما بدون محدودیت ادامه پیدا می‌کند و ما فعالیت‌های خود را برای مبارزه با تروریست ادامه خواهیم داد.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشور با بیان این که ما به طرف‌های مقابل اعلام کرده‌ایم که اگر ایران مردانه نایستاده بود معلوم نبود که بسیاری از پایتخت‌ها در اختیار داعش نباشد، ادامه داد: زمانی که قطعنامه 1929 تصویب شد و این همه محدودیت و ممنوعیت برای فعالیت‌های نظامی کشور ایجاد شد، هیچ صحبتی نبود ولی امروز فریاد و اسلام برخی از دوستان شنیده می‌شود.

او با بیان این که براساس تلاش‌هایی که توسط دوستان در تیم مذاکره کننده صورت گرفته شرایط کشور از نظر حقوقی زیرورو شده است، ادامه داد: من بیش از 35 سال است که در ارتباط با شورای امنیت و تحریم‌ها مطالعه کرده و در دانشگاه‌ها درس می‌دهم و باید گفت که قطعنامه 1929 یکی از بدترین قطعنامه‌های تاریخ شورای امنیت بود و از طرف دیگر شاید بتوان گفت قطعنامه 2231 شورای امنیت یکی از عجیب‌ترین قطعنامه‌های شورای امنیت است که حتی طرف‌های مقابل نیز به آن معترف هستند.

رئیس تیم مذاکراتی ایران با 5+1 با تأکید بر این که آن چه که حاصل شده دستاورد بزرگی است تأکید کرد: بزرگ‌ترین خیانت این است که به مردم بگویند شما شکست خورده‌اید.

ظریف در این نشست در پاسخ به سوال طهماسب مظاهری، رئیس پیشین بانک مرکزی مبنی بر این که اقتصاد کشور به چه میزان برای قرار گرفتن در شرایط پساتحریم آماده است و آیا در دولت در این ارتباط گفت‌وگوهای انجام شده است؟ گفت: دولت معتقد است که مهم‌ترین تضمین اجرای برجام درهم تنیدگی روابط اقتصادی است. چیزی که باعث خواهد شد هیچ کشوری زیر برجام نزنند.

وی با بیان این که ما باید بتوانیم با دیگر کشورها روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی ایجاد کنیم و حتی در مبارزه با تروریسم همکاری داشته باشیم که برای کسی صرف نکند که در ارتباط با اجرای برجام بهانه‌جویی کند و آن را به هم بزنند، ادامه داد: در

دولت چنین موضوعی مطرح شده و این جز اولویت‌های وزارتخانه‌های مربوطه است.

ظریف به اهمیت تقویت بنیه اقتصادی کشور نیز اشاره کرد و در پاسخ به سوال یکی از حضار که معتقد بود ما در راه دستیابی به انرژی هسته‌ای هزینه‌های گزافی داده‌ایم و آیا پرداخت این هزینه‌ها به صرفه بوده است یا خیر؟ تاکید کرد: آن چه که ما هزینه دادیم، هزینه سانتریفیوژ نبود بلکه ما این هزینه را دادیم که به دنیا بگوییم که شما نمی‌توانید چیزی را به ما تحمیل کنید. ما هزینه اقتدار ملی خود را داریم.

این دیپلمات عالی کشور با تاکید بر این که مبانی قدرت چند وجهی شده است، ادامه داد: در حال حاضر از "قدرت معنایی" به عنوان یکی از موانع مهم قدرت یاد می‌شود. به ما فشار تحمیل شد و هزینه دادیم. البته معتقدم که ما می‌توانستیم به شکل بهتری نیز عمل کنیم و معتقد نیستم که به بهترین شکل عمل کرده‌ایم. ولی من تاکید دارم که نباید عامل قدرت معنایی را فراموش کرد و نادیده گرفت.

او با بیان این که توافق وین به دنیا ثابت کرد که پارادایم حذف و محروم کردن ناکارآمد است و این یکی از موفقیت‌های مذاکرات وین است، ادامه داد: اگر مبنای برخورد مان را در جریان این موضوع حاصل جمع صرف قرار می‌دادیم ممکن بود که نتیجه آن به جنگ ختم شود. من و آقای روحانی از این بابت بر روی موضوع برد- برد تاکید داشتیم که می‌خواستیم بگوییم که با روش جدیدی می‌خواهیم با دنیا تعامل کنیم.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در این بخش از سخنان خود به طرح گفت‌وگوی تمدن‌ها که در سال 2000 از سوی آقای خاتمی، رئیس‌جمهور وقت به سازمان ملل ارائه شد اشاره کرد و گفت: این طرح نیز از این بابت ارائه شد که پارادایم جدیدی را به جهان ارائه کند و این که بازی برد - باخت باید کنار گذاشته شود.

ظریف حوادث 11 سپتامبر را نتیجه بازی برد - باخت عنوان کرد و گفت: در جریان توافق وین همه کسانی که تلاش کردند پیروز شدند به جز جنگ‌طلبان. همه کسانی که به دنبال رسیدن به یک راه حل معقول بودند پیروز شدند و کسانی که به دنبال تشنج و جنگ بودند شکست خوردند.

زندگی در کشور چندصدایی جای خوشبختی دارد

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: جای خوشبختی دارد که در کشوری چند صدایی زندگی می‌کنیم.

علی‌اکبر صالحی در نشست ویژه بررسی توافق هسته‌ای که در محل روزنامه اطلاعات برگزار شد، گفت: فعالیت‌های هسته‌ای کشور ما از دهه 40 شروع شده و بیش از 45 سال است که فعالیت‌های هسته‌ای ما آغاز شد.

وی با بیان این که «جزء اولین کشورهایی بودیم که راکتور تحقیقاتی در دانشگاه تهران داشتیم»، ادامه داد: بر اساس برنامه چشم انداز 20 ساله ای برای برنامه های تحقیقاتی از سال 1353 قرار بود تا ایران 20 هزار مگاوات برق از طریق هسته‌ای داشته باشد ولی جنگ آغاز و پروژه متوقف شد. از ابتدا هدف ما تولید برق بوده است.

صالحی گفت: بعد از جنگ، نظام تصمیم می‌گیرد فعالیت‌های هسته ای را آغاز کرده و مجلس هم بر همان 20 هزار مگاوات برق هسته‌ای تاکید می‌کند و رهبری هم این امر را تایید می‌کنند. بنابراین هدف صلح‌آمیز قبل و بعد انقلاب و یک دوره پس از برنامه اقدام مشترک در برنامه ما قرار گرفت.

وی با بیان این که «من از عملکرد گذشته سازمان انرژی اتمی دفاع می‌کنم»، گفت: ما واقعا چیزی از دست ندادیم و هر چیزی که خواستیم به دست آوردیم.

احتمال درست اجرا نشدن برجام را در نظر گرفته‌ایم

هم‌چنین معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه گفت: ما در متن توافق احتمال درست اجرا نشدن برجام و مشکلات پیش روی آن را در نظر گرفته‌ایم.

مجید تخت‌روانچی در سخنانی در نشست ویژه بررسی توافق هسته‌ای، اظهار کرد: برای جلوگیری از مشکلات پس از دوران اوپاما در برجام راه حل دیده شده است. این‌طور نیست که در یک دولت تحریم‌ها برداشته شود و نفر بعدی آن‌ها را دیگر اجرا

نکند. در برجام آمده است که به طور مستمر تحریم‌ها را دولت آمریکا باید بردارد.

این عضو تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان تاکید کرد: اگر رییس‌جمهوری در آمریکا تحریم‌ها را لغو نکند نقض فاحش توافق محسوب می‌شود و در این صورت از همان مکانیزمی که در برجام طراحی شده است کار دنبال می‌شود. اما بسیار دور از ذهن است کسی در آمریکا بخواهد بعد از مدتی این توافق را بر هم بزند.

وی در رابطه با این که چه تدبیری در متن برجام اندیشیده شده است تا رئیس‌جمهور آتی آمریکا تصمیمی خلاف توافق انجام شده نگیرد، گفت: از ابتدای مذاکرات تاکید بر این بود که این توافق بر شخص متکی نباشد علاوه بر این دولت ایران با شش دولت دیگر به اضافه نماینده اتحادیه اروپا وارد مذاکره شده بود و باید به توافقی قابل اجرا می‌رسیدیم.

روانچی با بیان اینکه با وجود تمام تدابیر امکان دارد در مرحله اجرای توافق با مشکلی مواجه شویم که این امر طبیعی است ولی در متن توافق یک کمیسیون مشترک تعیین شده است، گفت: کشورهای مذاکره کننده و نماینده اروپا عضو آن هستند و در صورتی که در اجرای این توافق مشکلی پیش بیاید اعضا در این کمیسیون به آن رسیدگی می‌کنند.

وی ادامه داد: از ابتدای توافق اصل این بود که توافق قابل اجرا داشته باشیم و می‌توان یکی از دلایل طولانی شدن روند مذاکرات را همین بدانیم که ما خواهان دستیابی به توافقی خوب برای هر دو طرف بودیم که نهایتاً هم در وین به چنین جمع بندی دست یافتیم.

معاون وزیر امور خارجه با بیان اینکه هر رئیس‌جمهور دیگری هم که پس از اوباما روی کار بیاید بر اساس تعهد این کشور نمی‌تواند در اجرای توافق خللی ایجاد کند ، خاطر نشان کرد: در توافق بندی وجود دارد که برای دولت آمریکا تعهد ایجاد می‌کند که تحریم‌ها را به صورت مستمر در همه دولت‌های آمریکا لغو کند و بر اساس این بند تمامی دولت‌هایی که در آمریکا روی کار خواهند آمد ملزم به پایبندی به این توافق هستند.

روانچی گفت: این قطعنامه 2231 که تصویب شده است بخشی از حقوق بین‌الملل محسوب می‌شود و همین امر وظیفه مضاعفی را برای کشورها ایجاد می‌کند که بر اساس این توافق عمل کنند.

معاون وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه دولت آمریکا موظف است به تعهد خود در قبال توافق عمل کند ، افزود: اگر رئیس‌جمهور آمریکا با وجود توافق انجام شده در عمل این توافق را نقض کند در حقیقت او نقض آشکار تعهد برجام را انجام داده و همانطور که در متن برجام مشخص شده است باید طی روندی این اقدام او بررسی شود. ولی به نظر من چنین اقدامی دور از ذهن به نظر می‌رسد.

روانچی خاطر نشان کرد: اگر کسی در هر یک از کشورهای حاضر در توافق پس از مدتی بخواهد توافق را به هم بزند در صورتی که این کار بدون بهانه و صرفاً برای برهم زدن تحریم‌ها صورت بگیرد ، اقدام او در سطح بین‌الملل نمایان خواهد شد و برای همه مشخص می‌شود که چه کسی جلوی یک روند بین‌المللی را می‌گیرد و او در برابر کل کشورهای سازمان ملل و حتی کشورهایی که به آمریکا نزدیک هستند نیز قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به استقبال گسترده کشورها از برقراری روابط اقتصادی با ایران پس از انجام توافق گفت: امروز علاقه زیادی برای ایجاد شراکت اقتصادی با ایران وجود دارد و وقتی این روند اقتصادی استحکام یابد هر گونه ایجاد خلل در راستای ادامه این روابط اقتصادی با ایران می‌تواند فشار سیاسی زیادی را بر آمریکا وارد آورد و کسی در کاخ سفید نمی‌تواند تصمیمی مخالف نظر این کشورها بگیرد.

روانچی در بخش دیگری از نشست ویژه بررسی توافق هسته‌ای به بررسی نحوه توازن مذاکرات ایران و 5+1 پرداخت و خاطرنشان کرد: مذاکره با شش کشوری که جزء قدرتهای بزرگ جهان هستند و پنج عضو دائم شورای امنیت را نیز شامل می‌شود کاری نفس‌گیر است ضمن اینکه مذاکرات پیرامون مسائل پیچیده بسیار زمان بر است.

وی موفقیت در توافق هسته‌ای را به واسطه یاری خدا و دعای مردم دانست و اظهار کرد: در این بین دوستان ما در تیم مذاکره کننده و همکاران آقای صالحی و خودشان زحمات زیادی کشیده اند . همچنین طی یک سال و نیم گذشته دوستان ما در سازمان انرژی اتمی نیز در این مسیر ما را یاری کردند . همچنین افرادی در مورد بحث‌های اقتصادی و تحریم‌ها به ما کمک کردند و نکته قابل توجه این بود که تمام این روند بدون هیچ حاشیه ای و زیر نظر خود آقای ظریف پیش رفت.

تمام قد از توافق هسته‌ای دفاع می‌کنم

عراقچی نیز در این نشست گفت: تحریم سوئیت طبق قوانین اروپا فقط علیه کسانی است که نام آن‌ها در لیست سیاه اتحادیه اروپاست و سوئیت هم حق ندارد با آن‌ها کار کند.

این عضو تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان گفت: تحریم‌های مالی و اقتصادی در روز اول اجرای توافق و سایر تحریم‌ها در فاصله زمانی معقول برداشته خواهد شد.

وی گفت: ۹۰ درصد تحریم سوئیت روانی بود و فقط به خاطر فضای فشاری که ایجاد شده بود با وجود اینکه منع نداشتند با ما کار نمی‌کردند. در مرحله اول بیش از ۸۰۰ فرد و نهاد از لیست خارج می‌شوند و خود به خود از تحریم سوئیت هم خارج می‌شوند.

معاون ظریف با اشاره به هدف طرف مقابل از مذاکرات و با بیان این که تغییر رژیم را طرف مقابل مدت‌هاست کنار گذاشته است، تصریح کرد: آن‌ها می‌خواستند حرکت ایران به سمت آن چه ساخت سلاح هسته‌ای می‌نامند را یک سال به تاخیر اندازند که با پذیرش برخی محدودیت‌ها این خواسته آن‌ها که از اهداف ما طبق فتوای مقام معظم رهبری نیست محقق شده است.

عراقچی با اشاره به برخی‌ها که می‌گویند نباید برای توافق هسته‌ای جشن گرفت گفت: معتقدم که به خدا باید جشن گرفت و من تمام قد از این توافق دفاع می‌کنم (این گفته عراقچی با تشویق حاضران همراه بود).

محروم کردن مردم از شریک شدن در جشن هسته‌ای، اجحاف در حق آن‌هاست

یک عضو پیشین تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان نیز گفت: در توافق وین به برد واقعی دست پیدا کردیم و برد طرف مقابل غیر واقعی است.

سیروس ناصری در نشست ویژه بررسی توافق هسته‌ای که در محل روزنامه اطلاعات برگزار شد، گفت: توافق حاصل شده یک پیروزی بزرگ برای کشور است.

وی افزود: این اجحاف در حق مردم است که به آن‌ها اجازه ندهیم که در جشن هسته‌ای شریک باشند و به آن‌ها بگوییم که پیروز نشده‌ایم. این پیروزی آن قدر روشن است که نیازمند به دفاع نیست.

ناصری گفت: اگر توافق در کنگره آمریکا تصویب شود به معنای تسلیم عمده آمریکا است و اگر تصویب هم نشود به معنای تسلیم کامل آمریکا است.